
 512 03  Libštát 198 Strana 1/  10  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

 

       

 

 

 

Pozvánka na jednání Zastupitelstva městyse Libštát  č. 4/2023 

v souladu se zákonem č. 128/2000  Sb. o obcích v platném znění a jednacího řádu ZML 

Místo radnice  čp. 198  zasedací místnost, I. patro 

Datum a čas středa  13. září 2023  19 hodin 

kdo se ze zastupitelů nebude moci dostavit, nechť se omluví starostovi obce | tel.: +420 724 180 470 

Program jednání ZML   

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Škodní událost č.: 8442665, Libštát 324, aktuální informace, 
5. Prodej části pozemků pč 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát, 
6. Žádost o souhlas zastupitelstva k plánované stavbě „statek Libštát“, s ohledem na platný územní plán, 
7. Informace o ochotě k odprodeji nemovitostí v obci Libštát, 
8. Hráz u Černého moře, pozemkové úpravy, aktuální informace, 
9. Návrh na odprodej vodovodního a kanalizačního řadu v lokalitě Stromovka, aktuální informace,  

10. Termínovaný vklad, úroková sazba 6,00%,  
11. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 2 na rok 2023, 
12. Aktuálních záležitostí a informace / starosta, 
13. Diskuse / zastupitelé, 
14. Závěr 

 
 

Závěr 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či jinak  
pozměněn 
 
poznámky: ––– 
  
hosté: pozvání k bodu č. 9 přijal pan Mgr. Jaroslav Vávra, kulturní manažer a kronikář městyse Libštát 
   

s pozdravem a přáním hezkého dne                                     
                                                                                                                                                                
v městysi Libštát, pátek 8. září 2023 
 
 
 Pavel Janata 
 starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 2/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Čas 1 Organizační a procesní záležitosti ZML   

Faistaver Zdeněk zastupitel přítomen 
Farský David zastupitel přítomen 
Fejfar Jaroslav zastupitel přítomen 
Havlíčková Renata zastupitelka přítomna  
Hloušek Miroslav zastupitel přítomen 
Janata Pavel zastupitel přítomen 
Janata Pavel st., zmst.  zastupitel přítomen 
Jechová Aneta zastupitelka přítomna 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. zastupitel přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. zastupitel  přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. zastupitel přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je (není) usnášeníschopné. 

Hosté: pozvání k bodu č. 9 přijal pan Mgr. Jaroslav Vávra, kulturní manažer a kronikář městyse Libštát 

Zapisovatel: ––– 

Ověřovatelé zápisu: ––– 

Návrh na složení návrhové komise: ––– 

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

  Složení návrhové komise bylo / nebylo / schváleno. 

Čas 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Škodní událost č.: 8442665, Libštát 324, aktuální informace, 
5. Prodej části pozemků pč 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát, 
6. Žádost o souhlas zastupitelstva k plánované stavbě „statek Libštát“, s ohledem na platný územní plán, 
7. Informace o ochotě k odprodeji nemovitostí v obci Libštát, 
8. Hráz u Černého moře, pozemkové úpravy, aktuální informace, 
9. Návrh na odprodej vodovodního a kanalizačního řadu v lokalitě Stromovka, aktuální informace,  

10. Termínovaný vklad, úroková sazba 6,00%,  
11. Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 2 na rok 2023, 
12. Aktuálních záležitostí a informace / starosta, 
13. Diskuse / zastupitelé, 
14. Závěr 

 
pořad jednání schvaluje ZML a může být dle jednacího řádu ZML bodu č. 15 kdykoliv doplněn, zkrácen, či 
jinak pozměněn 
 

poznámky:–––   



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 3/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o programu jednání: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání ne/byl schválen. 

Čas  1b Kontrola plnění usnesení 

Předkladatel: Pavel Janata  

Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 3/2023 / 14. června 2023 
 
Z 2023/20 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 3/2023. 

Z 2023/21 
ZML po projednání, souhlasí s výjimkou parkování a umožnění majitelce nového rd na pozemcích st. pč. 19 a 
237/3 v kú Libštát, parkovat na pozemku pč 174/2 v kú Libštát. 

Z 2023/22 
ZML, po projednání pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje částí pozemků pč 235/2, 2218/2 a 781/6 
v obci a kú Libštát. Jedná se o části pozemků, které jsou umístěné za stávajícími novými ploty, či zdí kolny 
vlastníka domu čp 239. 

Z 2023/23 
ZML po projednání, schvaluje koupi pozemků pč. 172/1 a 172/2 v obci a kú Libštát, za kupní cenu 80 Kč/m2. 
ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy s vlastníkem těchto 
pozemků. 

Z 2023/24 
ZML po projednání, schvaluje uzavření Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních 
služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Semily mezi městysem Libštát, městem 
Semily, IČO 00 276111, se sídlem Husova 82, 513 01 Semily a dalšími obcemi správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Semily v předloženém znění. 

Z 2023/25 
ZML po projednání, schvaluje nákup 210 ks židlí SM-101 a 40 ks stolů ST-105 Premium o rozměru 80x120 
cm do sálu KD. 

Z 2023/26 
ZML po projednání, schvaluje poskytování příspěvku na stravování uvolněným členům zastupitelstva městyse 
Libštát za stejných podmínek, jaké jsou stanovených pro zaměstnance městyse směrnicí o poskytování 
stravenkového paušálu. Stravenkový paušál bude poskytován od 1. července 2023. 

Z 2023/27 
ZML v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednalo závěrečný účet obce za rok 2022 a 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Z 2023/28 
ZML na základě předložených výkazů schvaluje účetní závěrku městyse Libštát za rok 2022. 

Z 2023/29 
ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 1, rozpočtu městyse Libštát na rok 2023, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 1 na rok 2023. 
 
Příjmy se zvýší o 2 668 620,00 Kč 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 4/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Výdaje se zvýší o 2 059 950,00 Kč 
Přebytek 608 670,00 Kč. 

Z 2023/30 
ZML po projednání, podle § 84, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ruší Fond rozvoje bydlení městyse 
Libštát. Dále  ruší platnost směrnice č. 7/2007 o vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje 
bydlení na území obce Libštát ze dne 27.10.2007. Finanční prostředky fondu budou převedeny  na základní 
běžný účet č. 4428581/0100 vedený u Komerční banky Semily. 

Z 2023/31 
ZML po projednání, pověřuje starostu jednáním s odborem územního plánování v Semilech, na kterém 
navrhne ze stávajícího územního plánu, vybrané plochy označené BV (bydlení v rodinných domech-
venkovské), se kterými vlastnici dlouhodobě nepodnikli vůbec žádné kroky, které by umožnily na těchto 
pozemcích stavět, dočasně převést do rezervy ploch určených pro BV. Tak, abychom mohli do probíhající 
změny územního plánu vyčlenit plochy pro BV v lokalitě Větrov II. , kterou vlastníme. Vytipované lokality, 
plochy určené převést do rezervy: BV26/2, BV 1/7, část plochy BV 34/5, část plochy BV 2/10, část plochy BV 
5/5, plocha BV 3/5 a BV 32/4. 

Komentář předkladatele: 
tímto konstatuji, že výše uvedená usnesení jsou splněna 

Diskuse 

–––  

Čas 2 Finanční situace městyse Libštát  a DSO KL, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata / ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 31. 7. 2023 
Základní běžný účet 18 369 410,75 Kč 
Účet dotací 3 571 011,27 Kč 
Fond rozvoje bydlení -5,67 Kč 
Účet darů 142 512,81 Kč 
Součet 22 082 929,16 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 496 917,64 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 8. 2023 
Základní běžný účet 18 505 658,01 Kč 
Účet dotací 3 619 974,67 Kč 
Fond rozvoje bydlení 0,00 Kč 
Účet darů 142 514,00 Kč 
Součet 22 268 146,68 Kč 
 
Účet VHČ / restaurace a ubytovna 452 721,90 Kč 
 
tržby v „naší, Vaší“ restauraci KD 
leden 2022 100 503 Kč 
únor  129 974 Kč 
březen     98 191 Kč 
duben 197 868 Kč 
květen 98 436 Kč 
červen 121 893 Kč 
červenec  238 108 Kč 
srpen  224 099 Kč 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 5/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

září  187 421 Kč 
říjen 117 338 Kč 
listopad 134 488 Kč 
prosinec 187 481 Kč 
leden 2023 154 752 Kč 
únor  186 717 Kč 
březen     143 600 Kč 
duben     183 082 Kč 
květen     72 840 Kč 
červen 131 576 Kč 
červenec 252 515 Kč 
srpen  225 163 Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL jsou v příloze k tomuto bodu. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

není předkládán / ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

Komentář předkladatele: 
––– 

 
Diskuse: 

––– 

Čas 3 Zpráva o činnosti RML 

Předkladatel: Pavel Janata  

Podklady: 
   Zápis z jednání RML č. 4/2023 ze dne 28. srpen 2023 
      
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML, jednání RML č. 4/2023. 
  
Komentář předkladatele: 

––– 

Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/32 

Čas 4 Škodní událost č.: 8442665, Libštát 324, aktuální informace, 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Soupis nákladů na opravu, včetně položkového rozpočtu, škodní událost č. 8442665. 

  
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, souhlasí s předloženým soupisem nákladů, včetně položkového rozpočtu, škodní události 
č. 8442665, na opravu objektu domu čp. 324 po jeho požáru, který byl předložen pojišťovnou. Dále souhlasí 
s vyplacením této částky, které zároveň ukončí tuto pojistnou událost. 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 6/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Komentář předkladatele: 
Na minulém jednání zastupitelstva městyse Libštát (zml č.3, konané dne 14.6.2023) bylo ohledně pojistné 
události čp. 324 řešeno, zdali nám pojišťovna uhradí pojistnou událost, a to bez ohledu toho, jestli provedeme 
následnou opravu po požáru, do stavu jako tomu bylo před požárem. Po jednání s pojišťovnou je to možné, 
předložili nám k odsouhlasení položkový rozpočet, dle aktuálního ceníku URS, který řeší opravu po požáru do 
stavu, pře požárem. Po našem schválení by došlo k proplacení této odsouhlasené částky a k ukončení 
pojistné události. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/33 

Čas 5 Prodej části pozemků pč 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            1/ žádost o odkoupení části pozemků pč 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát, 
            2/ zveřejněná výzva prodeje částí pozemků pč 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát. 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML, se po provedeném řádném zveřejnění od  22. června 2023 do 14. července 2023 podle § 39 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., rozhodlo prodat části pozemků pč 235/2 (výměra 591 m2, způsob využití: neplodná 
půda, druh pozemku: ostatní plocha), pč. 2218/2 (výměra 617 m2, způsob využití: ostatní komunikace, druh 
pozemku: ostatní plocha) a pč 781/6 (výměra 1457 m2, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha, druh 
pozemku: ostatní plocha) v obci a kú Libštát (které budou geometrickým plánem rozděleny, dle 
předloženého zveřejněného záměru prodeje) v obci a kú Libštát,  
 

panu Jaroslavu Veverkovi, bytem Chocerady 183, 257 24 Chocerady 
 

Kupní cena je 80 Kč/m2 a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a uzavřením 
kupní smlouvy. Náklady na vypracování kupní smlouvy a geometrického plánu si bude hradit městys Libštát, 
který zaplatí i návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 

Komentář předkladatele: 
 

na 3. veřejném jednání ZL v roce 2023, bylo přijato usnesen: 
 

Z 2023/22 
ZML, po projednání pověřuje starostu zveřejněním záměru prodeje částí pozemků pč 235/2, 2218/2 a 781/6 
v obci a kú Libštát. Jedná se o části pozemků, které jsou umístěné za stávajícími novými ploty, či zdí kolny 
vlastníka domu čp 239. 
 

na základě, kterého jsme zveřejnili od 22. června 2023 do 14. července 2023 záměr prodeje částí pozemků 
pč 235/2, 2218/2 a 781/6 v obci a kú Libštát, budou geometrickým plánem rozděleny, dle předloženého 
zveřejněného záměru prodeje. 
 

Do zveřejněné výzvy se přihlásil jeden zájemce, vlastník domu čp 239.  
 
Diskuse: 

––– 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 7/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/34 

Čas 6 Žádost o souhlas zastupitelstva k plánované stavbě „statek Libštát“, s ohledem na platný územní 

plán 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
1/ Žádost o souhlas zastupitelstva k plánované stavbě „statek Libštát“, s ohledem na platný územní plán,  

   včetně plné moci a situačního výkresu (změny využití ploch objektů), 
2/ Vyjádření MÚ Semily, obvodního stavebního úřadu, k využití území dle územního plánu 

  
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML po projednání, souhlasí se změnou využití části prostor stávajících staveb-objektu chléva a stodoly (na 
pozemcích pč. 139/1 a 139/3 v obci a kú Libštát) na bydlení. Tak jak je uvedeno ve vydaném stanovisku MÚ 
Semily, obvodního stavebného úřadu, ze dne 1. 8. 2023, čj.: sú/1976/23, které je nedílnou součástí tohoto 
usnesení. 

Komentář předkladatele: 
Vše potřebné je zřejmé z předložené žádosti o souhlas zastupitelstva k plánované stavbě „statek Libštát“, s 
ohledem na platný územní plán. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/35 

Čas 7 Informace o ochotě k odprodeji nemovitostí v obci Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Informace o ochotě k odprodeji nemovitostí v obci Libštát, který je specifikován na LV 283 pro kú Libštát 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán / vyplyne z průběhu jednání  

Komentář předkladatele: 
Vše potřebné je zřejmé z přiložené informace o ochotě k odprodeji nemovitostí v obci Libštát, který j 
specifikován na LV 283 pro Kú Libštát 

 
Diskuse: 

––– 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 8/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 8 Hráz u Černého moře, pozemkové úpravy, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            1/ e-mailová korespondence, s Ing. Zuzanou Skřivanovou, Ph.D. úředně oprávněným projektantem  

    pozemkových úprav, týkající se zájmu o vlastnictví hráze vodního díla Černé Moře, 
2/ výpis z LV a snímek z KM na dotčené a sousední pozemky. 

 
Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán / vyplyne z průběhu jednání 

Komentář předkladatele: 
Vše potřebné je zřejmé z předložených podkladů paní projektantky PÚ paní Ing. Skřivanové, Ph.D. Na 
jednání rady městyse Libštát jsme zvažovali, zdali v tomto případě nejednat s majiteli o odkupu Černého 
moře a to včetně přilehlého lesního pozemku. Také převažoval názor místní komunikaci, tedy hráz Černého 
moře určitě neprodávat, ani se zaneseným případným věcným břemenem. Dále ve věci nebylo jednáno a je 
předloženo na jednání zastupitelstva. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 9 Návrh na odprodej vodovodního a kanalizačního řadu v lokalitě Stromovka, aktuální informace 

Předkladatel: Pavel Janata, RML 

Podklady: 
            1/ Vyčíslené náklady na zrealizovanou stavbu vodovodu a kanalizace v lokalitě Stromovka, 

2/ Námi zadaná skica (12.3.2020) možného návrhu a řešení realizace místní komunikace a zpevněných  
    ploch pro parkování, včetně možných výhyben, v lokalitě Stromovka, vsazená do již rozdělených  
    pozemků, 
3/ Osvědčení o existenci veřejně přístupné účelové komunikace, 
4/ Návrh smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu, 

 
Návrh předkladatele na usnesení: 

Není předkládán / vyplyne z průběhu jednání  

Komentář předkladatele: 
V tomto bodě se po delší době seznámíme s lokalitou Stromovka, kde byl vybudován soukromým majitelem 
vodovod, kanalizace a částečné vrstvy zpevněných ploch (kamenivo). V nedávné době již začala prvotní 
jednání o možném odkupu zrealizovaného vodovodního a kanalizačního řadu, a to hlavně s ohledem na 
provozování vodovodu a kanalizace a případné kolaudace těchto zařízení. Na jednání rady jsme řešili, že 
případný odkup těchto sítí (vodovod a kanalizace) nemá smysl, pokud nebudeme vlastnit i pozemky, na 
kterých je stavba zrealizovaná. Pak ovšem budeme řešit i to že na pozemcích jsou již i jiné sítě (elektro, 
možná internet) a také v nějakém stavu rozvrstvené kamenivo, v nějaké ploše, tak jak si stávající majitel a 



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 9/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

investor myslel a plánoval;, že budou finálně vypadat komunikace (bez možných výhyben, či parkování 
návštěvníků jednotlivých domů). Z minulosti, kdy jsem tuto lokalitu již řešili, jsme si nechali od odborného 
projektanta navrhnout skicu možného dopravního řešení (místní komunikace, výhybny, parkování, 
rozhledové poměry), abychom věděli zdali se do již rozparcelovaného pozemku, určeného pro komunikaci a 
sítě vejdeme se vším potřebným. Bude vhodné se s danou věcí seznámit a případně si říci další možný 
postup v dané lokalitě. A to tedy hlavně s ohledem na naše občany, kteří v e Stromovce staví své 
nemovitosti a budou tu s námi v Libštátě spokojeně bydlet a žít. V této souvislosti si také připomeneme 
realizaci sítí pro novostavby rd v Hliňáku a poté i na Větrově. 

Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 10 Termínovaný vklad, úroková sazba 6,00%, 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
            Nabídka KB na termínovaný vklad, s roční úrokovou sazbou 6,00 % 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání souhlasí s uvolněním volných finančních prostředků městyse Libštát, ve výši 3 mil Kč a, 
které by byly vloženy na termínovaný vklad u KB v Semilech, na tři měsíce, s roční úrokovou sazbou 6,00 
%, a to od 15. září 2023 (doporučuji co nejdříve v měsíci září, aby se účetně zvládlo v tomto roce). 

Komentář předkladatele: 
Na základě nabídky KB na zhodnocení volných finančních prostředků městyse Libštát, prostřednictvím 
termínovaného vkladu s roční úrokovou sazbou 6,00 % dávám zastupitelům na zvážení zhodnotit volné 
finanční prostředky po dobu 3 měsíců. 

 
Diskuse: 

––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 11 Rozpočtové opatření městyse Libštát č. 2 na rok 2023 

Předkladatel: Pavel Janata, ve spolupráci s účetní p. Hankou Matouškovou 

Podklady: 
            Tabulka s navrženým rozpočtovým opatřením č. 2 
 
Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML schvaluje rozpočtové opatření č. 2, rozpočtu městyse Libštát na rok 2023, podle přílohy rozpočtového 
opatření č. 2 na rok 2023. 

 

Příjmy se zvýší o         542 058,00 Kč 
Výdaje se zvýší o      3 993 058,00 Kč  



                                                                                                                                  pozvánka Z 4/2023 

Ing. Jan Šimůnek Strana 10/  10 Pavel Janata 
1. místostarosta  starosta 

Přebytek         -421 000,00 Kč 
 

schodek je kryt přebytkem hospodaření z minulých let. 

. Komentář předkladatele: 
V souvislosti s některými příjmy a výdaji navrhuji ZML projednat a schválit rozpočtové opatření č. 2 rozpočtu 
městyse Libštát na rok 2023.  

 

 Příjmy: 
- příjmy jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

 

Výdaje: 
- výdaje jsou patrné z přiložené tabulky, případné doplňující informace sdělíme na požádání na jednání 

.Diskuse: 
––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 15 Faistaver, Farský, Fejfar, Havlíčková, Hloušek, Janata, Janata zmst., Jechová, Kobrlová, Kříž, 

Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení ne/bylo přijato pod číslem Z 2023/xx 

Čas 12 Aktuální záležitosti a informace / starosta 

Předkladatel: Pavel Janata  

případné AZAI budou RML sděleny na jednání 
_podaná žádost o bezúplatný převod nepotřebného majetku CAS 2 MAN TGM 1.330 4x4 BB, aktuální informace,  
_zpráva POLICIE ČR, požár v DPS, 
_informace k zaslané žádosti o dar (Liberecký kraj) na proplacení částky za přechodné ubytování (požár v DPS), 
_překážky na pozemních komunikacích / informace do zpravodaje, 
_výpověď zaměstnance, obsluha restaurace,  
_MUDr. Jiří Jůza v Libštátě / v říjnu to bude také 30 let, 
_tradiční volejbalové utkání proti škole / pátek 22.9.2023 / pak posezení Kiosek nebo restaurace / kdo se prosím 
  zúčastní? 
 

Čas 13 Diskuze / zastupitelé, občané 

Předkladatel:  

 

Čas 14 Závěr 

 

 

Přehled přijatých usnesení 

Z 2023/ 


